145v

*De danituna, et de langafelda, et de dærente,
+ (H)æc est ultima commendatio et de falcheham, /
siue rerum suarum pro deo distributio, quam
fecerunt simul brihtricus et ælfsuuiþa*

5 uxor eius. Appropinquante die mortis eorum, in
uilla quae uocatur meapeham, testibus his presen-
tibus de propriis parentibus suis, uidelicet uulf-
stano cognomine ucca, et uulfsio fratre eius,
et siredo filio ælfredi, et uulfsio cognomi-
10 ne blaca, et wine presbitero, et ælfgaro in meapa-
ham, et wulfego filio ordegi, et ælfegeo fratre
eius, et brihtwara ælfrici relicta, et bryhtri-
co eius consanguineo, et ælfstano episcopo. Pri-
mum naturali domino suo regi armillam auream
15 quae habebat octoginta mancas auri, et u-
num handseax tantundem auri habentem, et
quattuor equos, duos ex eis optime falera-
tos, et duos gladios optime adornatos, et duos
accipitres, et omnes canes suos uenaticos. Et
20 dominae suae (reginae) armillam unam quae habebat triginta
mancas auri, et unum equum emissarium, eo
pacto ut adiuuaret eum apud regem, quatinus
ista commendatio siue distributio rerum sua-
rum firma et stabilis esset post mortem suam.

2 vertically in the margin / et de snodilande, et de bromlega.

146r

Et pro anima sua et omnium antiquorum suorum, dedit
aecclesiae sancti andreae duas sullingas terrae in dani-
tuna. Et ipsa ælfsuuiða similiter dedit eidem
aecclesiae sancti andreae pro anima sua et omnium paren-
5 tum suorum duas sullingas terrae quae uocantur
langafelda, et praeter haec dedit eidem aecclesiae
xxx. mancas auri, et unam torquem auream
de xl. mancis auri, et unam cupam argenteam,
et dimidiam uittam capitis auream. Et omni an-
10 no in diebus anniuersariorum suorum ordinaue-

runt seruatoribus aecclēsie sancti andree firmam duorum () dierum de terra illa quae uocatur hæsle-
holt, et duorum dierum de uootringeberia,
et duorum dierum de bærlinges, et duorum dierum
15 de herigetes ham. Et aecclēsie christi cantuarie
dederunt sexaginta mancas auri, xxx. ar-
chiepiscopo, xxx. conuentui fratrum, et unam torquem
auream quae habebat octoginta mancas auri,
et duas cuppas argenteas, et terram illam quae
20 uocatur meapeham. Et aecclēsie sancti augustini
dederunt xxx. mancas auri, et duas cup-
pas argenteas, et dimidiam uittam auream. Et
terram illam quae uocatur dærente dederunt briht-
uara in diebus uitae eius tantum, et post mortem

146v

eius aecclēsie sancti andree pro se et antecessoribus suis. Et
bærlinges dederunt cuidam nomine wulfego
tali pacto, ut ipse daret inde omni anno deci-
es centum denarios pro se et pro antecessoribus suis
5 aecclēsie sancti andree. Et cuidam wulfio dederunt
uootryngebyri, sibi et suae progeniei in here-
ditatem futuram, et siredo hæselholt, et wulfego
et ælfege fratri suo hergetesham, in hereditatem
futuram, et cuidam wulfstano cognomine ucca
10 terram quae uocatur wolcnestede, et illas x. hydās
terrae quae sunt in strættuna, dederunt monaste-
rio de wolcnesteda. Et post mortem Bryhtwarae,
terram de falcheham dederunt aecclēsie sancti an-
dree, et bromlegam similiter post mortem eius, sicut
15 ælfricus dominus eius dederat eam eidem aecclēsie. Simi-
liter dederunt et snodilande eidem aecclēsie post
mortem brihtwarae, sicut ælferus filius æl-
frici eam prius dederat ipsi aecclēsie, et ipse
postea per testimonium eadgyuae reginae, et odo-
20 nis archiepiscopi, et ælfege filii ælfstani, et ælfrici
fratris eius, et ælfnoði cognomine pilia, et god-
uini de fecham, et eadrici de ho, et ælfsi
presbiteri de croindene. Et cuidam wulfstano dederunt
lx. mancas auri diuidere pauperibus pro animabus suis,